УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень, ул. Холодильная, 58а тел. 50-31-55

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К17/4-17-05

об отложении рассмотрения дела № К17/4-17

20 сентября 2017 года г. Тюмень

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

рассмотрев дело № К17/4-17 по признакам нарушения МАУ Б (627440, Тюменская
область, Бердюжский район, с. Бердюжье, ул. Кирова, д. 8) пунктов 2,4 ч. 1 ст. 17
Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции), выразившееся в заключении договора по итогам
запроса цен без учета наилучшего предложения участника закупки, в связи с
отсутствием в документации о закупке установленных критериев оценки заявок, что
приводит к ограничению конкуренции, в присутствии представителя ответчика –
МАУ Б - (доверенность № 1 от 23.08.2017), в отсутствии заинтересованного лица – ,
надлежащим образом уведомленной о рассмотрении дела,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела у Комиссии возникла необходимость в получении
дополнительных доказательств.

Учитывая изложенное, руководствуясь ч. ч. 1, 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К17/4-17.
2. Назначить рассмотрение дела № К17/4-17 на 19.10.2017 в 11-00 по адресу: г.

Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.

3. Ответчику по делу – МАУ Б - в соответствии со ст. 25 Закона о защите
конкуренции в срок до 10.10.2017 на адрес электронной почты to72@.fas.gov.ru
представить в Тюменское УФАС России:

- письменные мотивированные пояснения по критериям подбора различных
наименований продуктов питания в одной закупке;

- документацию по закупкам, в том числе извещение, протоколы, заявки участников,
а так же направления запросов цен поставщикам по договорам:

1) №12, №13 от 29.12.2016;

2) №379/17, №385/17 от 01.01.2017;

3) №62 от 13.02.2017;

4) №386/17 от 01.02.2017 на суммы 73 949 руб. и 53 684 руб.;

5) №419/17 и №420/20 от 01.03.2017;

6) №2017.7997 от 28.03.2017;

7) №2017.14799, №2017.14646, №2017.14801, №2017.14650 от 26.05.2017;

8) №2017.14822, №2017.14796 от 24.05.2017;

9) №3, №4 от 29.06.2017;

10) №2017.18650, №2017.14655, №2017.18681, №2017.18677 от 26.06.2017;

11) №2017.19647, №2017,18640 от 23.06.2017;

12) №2017.18842, №2017.18845 от 27.06.2017;

13) №2017.22367, №2017.22302, №2017.22435, №2017.22430 от 26.07.2017.

Председатель комиссии

Члены Комиссии

mailto:to72@.fas.gov.ru

	Члены комиссии: